MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE REFERÊNCIA PARA ELABORAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL

A Câmara Municipal de Rio Preto torna público seu interesse na contratação de prestador de

serviços, cujo objeto, características e local de execução seguem  abaixo relacionados e

discriminados na planilha inclusa:

OBJETO:

Contratação de prestador de serviços especializado em projeto e execução de

toda infraestrutura para rede de informática, sistema de segurança eletrônica

(CFTV) e todo sistema de som do novo prédio da Câmara Municipal de Rio Preto,

com fornecimento de mão de obra e material.

INFORMAÇÕES GERAIS:

1. A contratação dos serviços será por meio de contratação direta, por dispensa de licitação,

nos limites do art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 c/c o art. 1º,

inciso II, alínea “a”, do Decreto nº 9.412/18.

2. O pagamento pelos serviços realizados e material utilizado será efetuado quando da

conclusão dos serviços contratados, por meio de transferência eletrônica, boleto bancário

ou outro meio mais vantajoso para a Câmara Municipal.

3. Os serviços acima especificados deverão ser realizados no prédio em construção da Câmara

Municipal, situado na Rua Doutor Ramalho Pinto, s/n, Centro, Rio Preto, Minas Gerais, CEP.:

36.130-000.

4. O orçamento apresentado deverá considerar todas as despesas com a execução, nesta

incluídos mão de obra e material, inclusive o transporte de equipamentos e locomoção de pessoal.

5. O envio de orçamentos e/ou propostas deverá ser realizado através do endereço eletrônico /

e-mail:  camara@cmrp.mg.gov.br;

6. Em caso de dúvidas ou demais informações, deverá o interessado entrar em contato com a

Comissão de Licitação através do telefone: (32) 3283-1394;

PALOMA SANTOS ANDRADE

Presidente da Comissão de Licitação

mailto:camara@cmrp.mg.gov.br

	MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO
	TERMO DE REFERÊNCIA PARA ELABORAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL